## ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (AUTUMN SESSION, 2018) LIST OF BUSINESS FOR – Wednesday, 3<sup>rd</sup> October, 2018 (From 9.30 A.M.)

## **GOVERNMENT BUSINESS**

- 1. QUESTIONS.
- 2. Shri Kamalakhya Dey Purkayastha to call the attention of the Minister, P.W. Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Dainik Jugasankha" dated the 16<sup>th</sup> July, 2018 under the caption "মহাসড়কের কাজ ঃ চুড়ান্ত বেহাল শিলচর-হাফলং সড়ক, কাজে থাকলেও মাঠে নেই এনএইচআইডিসিএল"।
- 3. 'Special Mention' under Rule 301
- 4. Shri Rajdeep Goala, Chairman, Committee on Public Accounts to present the 150<sup>th</sup>, 151<sup>st</sup> and 152<sup>nd</sup> Reports of the Committee on Public Accounts.
- 5. Shri Binanda Kumar Saikia, Chairman, Committee on Local Fund Accounts, Assam Legislative Assembly to present the First and Second Reports of the Committee.
- 6. Smti Roselina Tirkey, Chairperson, Committee on Welfare of Women and Children to present the Fifth Report of the Committee on Welfare of Women and Children, Assam Legislative Assembly.
- 7. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2018" be taken into consideration.
  - (b) Consideration of "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2018" clause by clause.
  - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation (On Specified Lands)(Amendment) Bill, 2018" be passed.

- 8. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2018" be taken into consideration.
  - (b) Consideration of "The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2018" clause by clause.
  - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2018" be passed.
- 9. (a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that "The Assam Sri Sri Aniruddhadeva Sports University Bill, 2018" be taken into consideration.
  - (b) Consideration of "The Assam Sri Sri Aniruddhadeva Sports University Bill, 2018" clause by clause.
  - (c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that "The Assam Sri Sri Aniruddhadeva Sports University Bill, 2018" be passed.
- 10.(a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Transport etc.) to move that "The Assam Inland Water Transport Regulatory Authority Bill, 2018" be taken into consideration.
  - (b) Consideration of "The Assam Inland Water Transport Regulatory Authority Bill, 2018" clause by clause.
  - (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Transport etc.) to move that "The Assam Inland Water Transport Regulatory Authority Bill, 2018" be passed.

DISPUR: Dated the 3<sup>rd</sup> October, 2018.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

## অসম বিধান সভা (শৰৎকালীন অধিবেশন, ২০১৮ চন) বুধবাৰ, ৩ অক্টোবৰ, ২০১৮ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

## চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্রীকমলাক্ষদে পুৰকায়স্থই অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৮ চনৰ ১৬ জুলাই তাৰিখৰ "দৈনিক যুগশংখ" কাকতত প্রকাশিত "মহাসড়কের কাজ ঃ চূড়ান্ত বেহাল শিলচর-হাফলং সড়ক, কাজে থাকলেও মাঠে নেই এনএইচআইডিসিএল"। শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি গড়কাপ্তানি বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ' উত্থাপন ।
- ৪। শ্ৰীৰাজদীপ গোৱালা, সভাপতি, চৰকাৰী হিচাপ সমূহৰ সমিতি, য়ে চৰকাৰী হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ ১৫০ তম্, ১৫১ তম্ আৰু ১৫২ তম্, প্ৰতিবেদন কেইখন উপস্থাপন কৰিব।
- ৫। শ্ৰীবিনন্দ কুমাৰ শইকীয়া, সভাপতি, অসম বিধান সভাৰ স্থানীয় নিকায় হিচাপ সমূহৰ সমিতি য়ে অসম বিধান সভাৰ স্থানীয় নিকায় হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ প্ৰথম আৰু দ্বিতীয় প্ৰতিবেদন উপস্থাপন কৰিব।
- ৬। শ্ৰীমতী ৰ'জলীনা তিকী, সভানেত্ৰী,অসম বিধান সভাৰ মহিলা আৰু শিশু কল্যাণ সমিতি, য়ে অসম বিধান সভাৰ মহিলা আৰু শিশু কল্যাণ সমিতিৰ পঞ্চম প্ৰতিবেদনখন উপস্থাপন কৰিব।
- ৭।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব **যে** " দি আসাম টেক্সেশ্যন ( অন স্পেচিফাইদ লেণ্ডচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন বিবে**চ**নাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
  - (খ) "দি আসাম টেক্সেশ্যন ( অন স্পেচিফাইদ লেণ্ডচ) (এমেণ্ড**মে**ণ্ট) বিল, ২০১৮"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
  - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম টেক্সেশ্যন ( অন স্পেচিফাইদ লেণ্ডচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন পাৰিত্বকৰণ কৰা হওঁক।

ক্রমশ-২

- ৮। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম গুড্চ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
  - (খ) "দি আসাম গুড্চ এণ্ড চার্ভিচেচ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
  - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম গুড্চ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন পাৰিতকৰণ কৰা হওঁক।
- ৯। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম শ্ৰী শ্ৰী অনিৰুদ্ধদেৱ স্পৰ্টছ ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ) "দি আসাম শ্রী শ্রী অনিৰুদ্ধদেৱ স্পর্টছ ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০১৮"খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
  - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম শ্ৰী শ্ৰী অনিৰুদ্ধদেৱ স্পৰ্টছ ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০১৮"খন পাৰিতকৰণ কৰা হওঁক।
- ১০। (ক) শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ইনলেণ্ড ওৱাটাৰ ট্রেন্সপোর্ট ৰিণ্ডলেটৰি অথৰিটি বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ) "দি আসাম ইনলেণ্ড ওৱাটাৰ ট্ৰেন্সপোৰ্ট ৰিণ্ডলেটৰি অথ**ৰিটি** বিল, ২০১৮"খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
  - (গ) শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ইনলেণ্ড ওৱাটাৰ ট্ৰেন্সপোৰ্ট ৰিণ্ডলেটৰি অথৰিটি বিল, ২০১৮"খন পাৰিতকৰণ কৰা হওঁক।

দিশপুৰ ৩ অক্টোবৰ , ২০১৮ চন । মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা।